
Комитет по образованию 

администрации Ханты – Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Начальная общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

 

ПРИКАЗ 

 

26 августа 2022 года                                                                                    № 260807– О  
 

п. Горноправдинск 

 

Об утверждении основной образовательной программы  

начального общего образования МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», на 

основании решения педагогического совета (протокол от 26.08.2022 № 1), с целью 

организации образовательного процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 

образования МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск (приложение 1). 

2. Заместителю директора по учебной работе Высочанской Наталье 

Александровне, обеспечить реализацию новой основной образовательной 

программы начального общего образования. 

3. Инженеру – электронику Гуляевой Татьяне Николаевне, поместить копию 

Программы в срок до 31.08.2022 года. 

4. Делопроизводителю Попсуйко Наталье Гарриевне, ознакомить 

педагогических работников с локальным актом в срок до 01.09.2022 года. 

5. Педагогическим работникам применять в работе утвержденный 

локальный акт. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                             Л.И. Лукоянова 

 
В  дело № 01-21 за 2022 г. 

делопроизводитель Попсуйко Н.Г. 

 

26.08.2022 г. 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/578318670/XA00MG22OB/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/578318670/XA00M6K2ME/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/603340708/XA00M922N3/


Лист ознакомления 

с приказом№ 260807-О от 26.08.2022 года «Об утверждении основной 

образовательной программы начального общего образования                             

МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск» 

 

№ 

п/п 

ФИО Подпись 

1. 2 Азанова Галина Газизовна 

 

 

2.  Высочанская Наталья Александровна 

 

 

3.  Голова Ольга Валерьевна 

 

 

4.  Гразер Надежда Анатольевна 

 

 

5. 5 Джердж Анна Валерьевна  

 

 

6. 8 Еремин Михаил Алексеевич  

 

7. 1

0 

Истомина Светлана Геннадьевна  

8. 1

2 

Кузнецова Елена Александровна  

9. 1

3 

Курбатова Анастасия Ивановна 

 

 

10. 1
1 

Лукина Маргарита Митхатовна  

11.  Лукоянова Луиза Ильгизаровна 

 

 

12. 4 Марченко Виктория Александровна 

 

 

13. 2
5 

Мороз Наталья Владимировна  

14.  Нестерова Дарья Михайловна 

 

 

15. 2
8 

Переверзева Татьяна Михайловна  

16.  Пичужкина Любовь Юрьевна 

 

 

17.  Потеряева Виктория Андреевна 

 

 

18. 2
9 

Пузина Наталья Николаевна  

19.  Раджабова Сабина Миргазаевна 

 

 

20. 3
2 

Седловская Татьяна Николаевна  



21.  Середюк Наталья Васильевна 

 

 

22. 3
0 

Сибагатуллин Ильдар Минуллович  

23. 3
1 

Сибагатуллина Альбина Разитовна  

24. 2
7 

Симонова Наталья Николаевна   

25.  Смирнова Ольга Викторовна 

  

 

26. 3
3 

Степанова Эльвера Наилевна  

27. 4
2 

Тимченко Нина Ивановна  

28. 4
3 

Турак Наталья Федоровна  

29. 4
4 

Чебакова Наталья Николаевна 

 

 

30. 5
0 

Шендря Надежда Васильевна  

31. 5
5 

Яковлева Татьяна Сергеевна 

 

 

 

 
 

 


		2023-06-09T11:02:09+0500
	Лукоянова Луиза Ильгизаровна




